
 

 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. BIANCO” 
Piazza Casolini n° 115  88054 – Sersale 

 E-mail   czic835001@istruzione.it     Pec  czic835001@pec.istruzione.it 
Tel. Segreteria 0961/931091 Fax 0961/936942 Tel. Dirigenza 0961/936833 

C.F.97036410799 
 

Prot. N°   3459-C2                                                                            Sersale 25/09/2015 

                                                                                                                                               
 

 
Al DSGA  

Ai docenti 

Al personale ATA 

Ai genitori  

Al sito web 

ATTI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  

Visto il D.lgs n. 297/94 
Visto il DPR n. 275/99 

Visto il CCNL 2006-09, art. 28, comma 4 

Visto il D.lgs n. 165/2001 

Visto il calendario scolastico regionale DPGR n.28 del 19/03/2015 
Vista la delibera n. 16 del Collegio dei Docenti del 11/09/2015 

 

 

DISPONE 

 
il seguente PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ DEI DOCENTI 

 

 

SETTEMBRE  
 

GIORNO ORARIO OOCC – GRUPPO – 
COMMISSIONE 

ATTIVITA’ 

1/9/2015 Ore 9.00-11.00 Collegio dei Docenti Delibere di avvio anno 
scolastico 

Prese di servizio 

2/9/2015 Ore 9.00-11.00 Incontro docenti scuola 
dell’Infanzia 

Indicazioni operative 
del DS per le attività di 

programmazione e 

organizzazione e per la 

revisione del curricolo 

3/9/2015 Ore 9.00-11.00 Incontro docenti scuola 

primaria 

Indicazioni operative 

del DS per le attività di 
programmazione e 

mailto:czic835001@istruzione.it
mailto:czic835001@pec.istruzione.it


organizzazione e per la 

revisione del curricolo 

4/9/2015 Ore 9.00-11.00 Incontro docenti scuola 

secondaria di primo 

grado 

Indicazioni operative 

del DS per le attività di 

programmazione e 
organizzazione e per la 

revisione del curricolo 

8/9/2015 Ore 9.00-12.00 Dipartimenti e ambiti 

disciplinari 

Revisione dei piani di 

lavoro disciplinari, 

rubriche valutative, 

patto di 
corresponsabilità (per 

la sc. Sec.).  

Prove d’ingresso per 

l’avvio 
dell’autovalutazione 

d’Istituto 

9/9/2015 Ore 9.00-12.00 Dipartimenti e ambiti 
disciplinari 

Revisione dei piani di 
lavoro disciplinari, 

rubriche valutative, 

patto di 

corresponsabilità (per 
la sc. Sec.).  

Prove d’ingresso per 

l’avvio 

dell’autovalutazione 
d’Istituto 

10/9/2015 Ore 9.00-12.00 Dipartimenti e ambiti 
disciplinari 

Revisione dei piani di 
lavoro disciplinari, 

rubriche valutative, 

patto di 

corresponsabilità (per 

la sc. Sec.).  
Prove d’ingresso per 

l’avvio 

dell’autovalutazione 

d’Istituto 

11/9/2015 Ore 11.00-13.00 Collegio dei Docenti Tempo scuola-orario 

lezioni-assegnazione 
docenti alle classi-linee 

programmatiche-aree 

FS-organigramma 

21/9/2015 Ore 15.00-16.00 Incontro continuità 

Infanzia-Primaria 

Definizione attività  

22/9/2015 Ore 15.00-16.00 

 

 

Ore 16.15-18.15 

Incontro continuità 

Primaria-secondaria di 

primo grado 

Dipartimenti e ambiti 
disciplinari 

Definizione attività 

 

 

Progettazione Curricolo 
Verticale 

28/9/2015 Ore 16.15-18.15 Dipartimenti e ambiti 
disciplinari 

Progettazione Curricolo 
Verticale 

 
 

OTTOBRE 

 

6/10/2015 Ore 15.00-16.00 Collegio dei Docenti Organico Potenziato-

Atto di indirizzo del 

DS PTOF-



Individuazione FS-

Linee generali POF 

2015/16 

20/10/2015 Ore 16.30-18.30 Scuola dell’infanzia Elezioni 

rappresentanti dei 
genitori 

26/10/2015 Ore 16.30-18.30 
solo coordinatori 

Scuola Primaria Elezioni 
rappresentanti dei 

genitori 

27/10/2015 Ore 16.30-18.30 

solo coordinatori 

Scuola Secondaria di 

primo grado 

Elezioni 

rappresentanti dei 

genitori 

 

 

NOVEMBRE 
 

12/11/2015 Ore 15.00-18.00 

(1h per classe) 

Consigli di classe corso A 

Scuola secondaria 
Sersale 

Andamento didattico-

disciplinare-
Pianificazione visite 

guidate e viaggi 

d’istruzione-

Insediamento 
rappresentanti dei 

genitori 

10/11/2015 Ore 15.00-18.00 Consigli di classe corso A 

Scuola secondaria 

Zagarise 

Andamento didattico-

disciplinare-

Pianificazione visite 

guidate e viaggi 
d’istruzione-

Insediamento 

rappresentanti dei 

genitori 

11/11/2015 Ore 16.30-18.30 

 

 
 

 

 

 
 

Ore 15.00-19.00 

Consigli di intersezione 

Scuola dell’Infanzia 

Sersale e Zagarise 
 

 

 

 
 

Consigli di classe corso B 

e C 

Scuola secondaria 
Sersale  

Verifica-Pianificazione 

uscite didattiche-

Insediamento 
rappresentanti dei 

genitori 

Andamento didattico-

disciplinare-
Pianificazione visite 

guidate e viaggi 

d’istruzione-

Insediamento 
rappresentanti dei 

genitori 

19/11/2015 Ore 16.30-18.30 Incontro scuola-famiglia 

Scuola dell’Infanzia 

Sersale e Zagarise 

 

23/11/2015 Ore 16.30-18.30 

 

Collegio dei Docenti Nomina Comitato di 

Valutazione-Bonus 

per aggiornamento 

docenti-POF 2015/16 

Dal 23 al 28/11/2015 Orario curriculare Pause didattiche Recupero-

Potenziamento 
apprendimenti 

24/11/2015 Ore 16.30-18.30 Consigli di interclasse 
Scuola Primaria Sersale e 

Zagarise 

Andamento didattico-
disciplinare-

Pianificazione visite 



guidate e viaggi 

d’istruzione-

Insediamento 
rappresentanti dei 

genitori 

 

DICEMBRE 

 

11/12/2015 Ore 16.30-18.30 Dipartimenti e ambiti 

disciplinari 

Monitoraggio e 

verifica Piani di 

lavoro-Prove 
intermedie 

Autovalutazione 

d’Istituto 

15/12/2015 Ore 16.30-18.30 Incontro scuola-famiglia 

Scuola Primaria Sersale e 

Zagarise 

 

16/12/2015 Ore 16.30-18.30 Incontro scuola-famiglia 

Scuola Secondaria 

Sersale e Zagarise 

 

 

GENNAIO 
 

Dall’11 al 16/01/2016 Orario curriculare Somministrazione prove 
intermedie  

Autovalutazione 
d’Istituto per tutti i 

plessi 

25/1/2016 Ore 16.30-18.30 Consigli di interclasse 

Scuola Primaria Sersale e 

Zagarise 

Andamento didattico-

disciplinare 

26/1/2016 Ore 14.30-17.30 Consigli di classe corso A 

Scuola Secondaria 

Sersale 

Andamento didattico-

disciplinare 

27/1/2016 Ore 16.30-18.30 Consigli di Intersezione 

Scuola dell’Infanzia 

Sersale e Zagarise 
 

Verifica 1° 

quadrimestre 

28/1/2016 Ore 14.30-17.30 Consigli di classe corso A 
Scuola Secondaria 

Zagarise 

Andamento didattico-
disciplinare 

29/1/2016 Ore 14.30-19.30 Consigli di classe corso B 

e C Scuola Secondaria 

Sersale 

Andamento didattico-

disciplinare 

 

FEBBRAIO 

 

4/2/2016 Ore 14.30-17.30 Consigli di classe corso A 

Scuola Secondaria 

Sersale 

Scrutini 1° 

quadrimestre 

8/2/2016 Ore 15.30-17.30 Consigli di interclasse 

Scuola Primaria Sersale 

Scrutini scuola 

Primaria 1° 
quadrimestre 

9/2/2016 Ore 14.30-18.30 Consigli di classe corso 
B+C Scuola Secondaria 

Sersale 

Scrutini 1° 
quadrimestre 

10/2/2016 Ore 16.30-18.30 Consigli di interclasse 

Scuola Primaria Zagarise 

Scrutini scuola 

Primaria 1° 

quadrimestre 



 

10/2/2016 

 

Ore 16.30-18.30 

 

Incontro scuola-famiglia 

Infanzia Consigli di 
intersezione con i 

rappresentanti dei 

genitori 

 

Informazione 

intermedia 

11/2/2016 Ore 14.30-17.30 Consigli di classe corso A 

Scuola Secondaria 

Zagarise 

Scrutini 1° 

quadrimestre 

23/2/2016 Ore 16.30-18.30 Collegio dei Docenti Report FS 

Autovalutazione 
d’Istituto 1° 

quadrimestre 

 

 

MARZO 

 

Dal 14 al 19/3/2016 Orario curriculare Pause didattiche Recupero-

Potenziamento 

apprendimenti 

16/3/2016 Ore 16.30-18.30 Consigli di intersezione 

con i rappresentanti dei 
genitori 

Verifica 

21/3/2016 Ore 15.30-17.30 Consigli di interclasse 
con i rappresentanti dei 

genitori 

Andamento didattico-
disciplinare 

 

APRILE  

 

11/4/2016 Ore 15.30-18.30 Consigli di classe corso A 

Scuola Secondaria 

Sersale 

Andamento didattico-

disciplinare 

12/4/2016 Ore 15.30-18.30 Consigli di classe corso A 

Scuola Secondaria 

Zagarise 

Andamento didattico-

disciplinare 

13/4/2016 Ore 15.00-19.00 Consigli di classe corso 

B+C Scuola Secondaria 
Sersale 

Andamento didattico-

disciplinare 

14/4/2016 Ore 16.30-18.30 Incontro scuola-famiglia 
Scuola Primaria Sersale e 

Zagarise 

 

15/4/2016 Ore 16.30-18.30 Incontro scuola-famiglia 

Scuola Secondaria 

Sersale e Zagarise 

 

21/4/2016 Ore 16.30-18.30 Dipartimenti e ambiti 

disciplinari 

Monitoraggio e 

verifica Piani di 

lavoro-Prove finali 

Autovalutazione 
d’Istituto 

 
MAGGIO 

 

9/5/2016 Ore 15.30-18.30 Consigli di classe corso A 

Scuola Secondaria 

Sersale 

Andamento didattico-

disciplinare-libri di 

testo 

10/5/2016 Ore 15.30-18.30 Consigli di classe corso A 

Scuola Secondaria 

Zagarise 

Andamento didattico-

disciplinare-libri di 

testo 



11/5/2016 Ore 16.30-18.30 

 

 
 

Ore 15.30-19.30 

Consigli di interclasse 

Sersale 

 
 

Consigli di classe corso 

B+C Scuola Secondaria 

Sersale 

Andamento didattico-

disciplinare-libri di 

testo 
 

Andamento didattico-

disciplinare-libri di 

testo 

12/5/2016 Ore 16.30-18.30 Incontro scuola-famiglia 

Infanzia  

Informazione finale 

13/5/2016 Ore 16.30-17.30 Collegio dei Docenti Libri di testo-

Adempimenti esami 

Dal 16/5 al 

21/5/2016  

Orario curriculare Somministrazione prove 

finali 

Autovalutazione 

d’Istituto per tutti i 
plessi 

27/5/2016 Ore 16.30-18.30 Consigli di intersezione 
con i rappresentanti dei 

genitori 

Verifica 2° 
Quadrimestre  

 
 

GIUGNO 

 

9/6/2016 Ore 9.00-12.00 

 

 
 

Ore 14.30-18.30 

Consigli di classe 

corso A Scuola 

Secondaria Sersale 
 

Consigli di classe 

corso B+C Scuola 

Secondaria Sersale 

Scrutini 2° 

quadrimestre 

 
 

Scrutini 2° 

quadrimestre 

10/6/2016 Ore 9.00-12.00 

 
 

 

Ore 15.00-18.00 

Consigli di interclasse 

Scuola Primaria 
Sersale 

 

Consigli di interclasse 

Scuola Primaria 

Zagarise 

Scrutini 2° 

quadrimestre 
 

 

Scrutini 2° 

quadrimestre 

11/6/2016 Ore 9.00-12.00 

 
 

Consigli di classe 

corso A Scuola 
Secondaria Zagarise 

Scrutini 2° 

quadrimestre 

13/6/2015 Ore 9.30-11.30 Riunione Preliminare 
esami 

Adempimenti esami 
primo ciclo 

14/6/2015 Ore 8.30-12.30 Prima prova scritta Prova scritta di 
Italiano 

15/6/2015 Ore 8.30-11.30 Seconda prova scritta Prova scritta di 
francese 

16/6/2015 Ore 8.30-11.30 Terza prova scritta Prova scritta di 
Inglese 

17/6/2015 Ore 8.30-11.30 Quarta prova scritta Prova Nazionale 

INVALSI 

18/6/2015 Ore 8.30-11.30 Quinta prova scritta Prova scritta di 

matematica 

30/6/2016 Ore 16.30-18.30 Collegio dei Docenti Adempimenti di fine 

anno scolastico 

 

 
Eventuali modifiche, dettate da esigenze di servizio, saranno successivamente comunicate. 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 



Gli incontri di programmazione si svolgeranno, in maniera congiunta con i docenti della scuola 

dell’infanzia di Zagarise, nei locali della sede centrale secondo il calendario di seguito riportato: 

12/10/2015 dalle ore 16.15 alle ore 18.15 

17/11/2015 dalle ore 16.15 alle ore 18.15 

27/01/2016 dalle ore 16.15 alle ore 18.15 
16/03/2016 dalle ore 16.15 alle ore 18.15 
 

SCUOLA PRIMARIA 
Gli incontri di programmazione per Sersale e Zagarise si svolgeranno tutti i martedì dalle ore 

16.00 alle ore 18.00.L’ultima settimana del mese gli incontri si tengono in maniera congiunta 

presso la sede centrale. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Teresa Agosto 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lgs n. 39/93 



 

 

 

 


